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A tudományegyetemi oktatói értekezlet tanulságai 
Népi demokráciánk továbbfejlesz-

tésének, tökéletesítésének 1953 jú-
niusa óta kibontakozó ú j útján ha-
ladva, ti; feladatok hárulnak felső-
oktatásunkra is. Ezeket csak akkor 
tudjuk teljesíteni, ha a kérdéseket 
egész nemzeti életünk szemszögé-
ből, széles perspektívában látjuk. 
Teendőink kijelölésénél az ország 
reális szükségleteiből kell kiindul-
nunk; hallgatóinkat olyan számban 
és úgy kell az életre felkészítenünk, 
hogy szocialista építésünket minél 
tudatosabban és eredményesebben 
tudják szolgálni. Ezeknek a köve-
telményeknek a megvalósításához 

tétlenül szükség van arra. hogy 
oktatóink alaposan átgondolják és 
egymás között Is megbeszéljék fo-
kozottan felelősségteljessé vált mun-
kájuk legjobb elvégzésének a módo-
zatait. Ezt a célt szolgálta az Okta-
tásügyi Minisztériumnak az a ren-
delkezése, amellyel a tanév elején 
egyetemenként munkaértekezlet 
tartását kívánta meg, az összes ka-
rok oktatóinak — tanszékvezetők-
nek és a tanszemélyzet többi tag-
jainak — együttes részvételével. A 
munkaértekezlet tudományegyete-
münkön október 7-én került meg-
tartásra. • 

Helytelen lenne elhallgatnunk 
azt, lujgy az értekezlet előtt fel-
felbukkantak oktatóink körében 
olyan hangok, hogy az ilyen, össz-
egyetfemi jellegű értekezlet már a 
nagyszámú résztvevő miatt is for-
mális lesz és hogy az amúgy is sok-
féle tanácskozást feleslegesen sza-
porítjuk egy újabb fajtával. Ugy 
hisszük, nem tévedünk, ha megál-
lapítjuk, hogy az értekezlet rácá-
folt ezekre az aggodalmakra. A rek-
tori előadmány komolysága, a meg-
jelenteknek ehhez kapcsolódó, sok-
oldalú és értékes hozzászólásai, va-
lamint különösen az Oktatásügyi 
Minisztériumot képviselő Andics 
Erzsébet elvtársnőnek, a miniszter 
első helyettesének a kérdések mé-
lyére nyúló, meggyőző erejű be-
széde és Sulán Béla főosztályveze-
tő elvtársnak ezt kiegészítő felvilá-
gosításai azt eredményezték hogy 
az értekezlet igen jelentős pozitívu-
mokat hozott az oktatóinkat foglal-
koztató problémák tisztázása szem-
pontjából. 

Melyek is voltak azok a legfon-
tosabb megállapítások, amelyek az 
értekezleten elhangzottak és oktató-
nevelő munkánk irányainak, mód-
szereinek meghatározásához hozzá-
járultak? Több fontos kérdéskört 
érintettek ezek az utat kereső és 
mutató gondolatok: így a tananyag 
mennyiségével és minőségével kap-
csolatos problémákat, a hallgatók 
munkájának segítését és ellenőrzé-
sét, az Oktatók és hallgatók mun-
kafegyelmének és helyes magatar-
tásának szükségességét, végül a ra-
cionalizálásnak és az ügyintézés 
egyszerűsítésének kérdéseit. 

A tananyagot illetőleg egyszerű 
és sarkalatos igazság az, hogy abba 
mindazt bele kell illesztenünk, ami-
re a hallgatóknak az életben, mun-
kahelyükön reájuk váró feladatok 
jó elvégzéséhez szükségük van, de 
felesleges anyagrészekkel nem sza-
bad őket terhelnünk. Ezt elsősor-
ban o tantervek megfelelő összeállí-
tásával érhetjük el; elkészítésük 
során az idén gondosan figyelembe 
vettük a népgazdasági terveink át-
állításából adódó és hosszabb táv-
latra szóló igényeket. Minthogy 
tanterveink stabilizálásához igen 
fontos érdekek fűződnek, ezért mó-
dosításukra a jövőben csak rend-
kívül komoly szükség esetén ter-
jesszünk elő javaslatot. Az egyete-
mi tanulmányi idő gazdaságos ki-
használása szempontjából viszont 
rendkívül fontos az egyes tantár-
gyak programmjainak időnkénti fe-
lülvizsgálata. A tudományos szük-
séglet által nem indokolt átfedése-
ket küszöböljük ki belőlük ós mel-
lőzzük az aprólékos részletek fel-
vételét is; inkább arra töreked-
jünk, hogy a hallgatók a továbbha-
ladás szempontjából fontos alap-
tételeket és összefüggéseket ismer-
jék meg egészen elmélyülten, s 
ennek a részletekre való. a lehető-
ségig önálló alkalmazásához ösz-
tönzést nyerjenek. 

Annak, hogy a tananyag mennyi-
sége tekintetében elkerüljük a ma-
ximalizmust, természetesen együtt 
k<»li járnia az anyag ideológiai és 
szakmai színvonalának áMandó 
emelésével. 

Az anyag elsajátításának biztosí-
tását szolgáló módszerekre nézve 
leginkább annak szükségessége 
domborodott ki az értekezleten, 
hogy a tanszékek továbbra is nyújt-
sanak segítséget a hallgatók szá-
mára (a gyakorlatok keretében, 
konzultációkon stb.) ahhoz, hogy a 
megtanulandó anyagot átértsék és 
helyesen feldolgozni tudják. Vo-
natkozik ez különösen a szakérett-
ségit tett hallgatókra, akik közül 
az erre rászorulókat folyamatosan 
támogatni kell abban, hogy a köve. 

tÉlményeknek meg tudjanak felel-
ni. Sok szó esett az értekezleten az 
utóvizsgákkal összefüggő kérdések-
ről is és kialakult az az álláspont, 
hogy az utóvizsgalí határidejének 
elnyujtása helytelen és nem szabad 
megengedni azt sem. hogy az utó-
vizsgázók a vizsga letételéig ne lá-
togassák az előadásokat. 

Fejlődésünk ú j szakaszában — a 
helyenként mutatkozó téves felfo-
gásokkal szemben — hangsúlyozni 
kell a munkafegyelem és az áldo-
zatkészség fokozásának szükségét. 
Ez az oktatókra és a hallgatókra 
egyaránt áll. Az oktatói létszámnor-
mák új megállapítása elkerülhetet-
lenné teszi az oktatók előadási, il-
letőleg gyakorlati órákkal való ko-
moly mértékű megterhelését. A 
normákat természetesen nem alkal-
mazzuk mechanikusan, hanem pl. 
azokon a szakokon, amelyeken az 
adott káderviszonyok mellett tanár-
segédeknek is kell elméleti órákat 
tartaniok, ezt a körülményt heti 
összes óraszámuk megállapításánál 
megfelelően mérlegeljük. A hall-
gatók körében meg kell szűnnie an-
nak a felfogásnak, amely már szin-
te természetesnek kezdte találni, 
hogy az egyetemi tanulmányok a 
szellemi erők teljes megfeszítése és 
úgyszólván minden anyagi áldozat 
nélkül elvégezhetők. Lássuk be, 
hogy ösztöndíjat nem kaphat min-
denki, hanem csupán azok, akik ta-
nulmányaikat jól végzik és szü-
leiktől nem várható el. hogy tanu-
lásuk költségeit fedezzék. Alapta-
lanok másfelől azok a pesszimista 
hangok, amelyek az egyetemet vég-
zők elhelyezésének nehézségeiről 
vélnek tudni. A valóság az, hogy 
megfelelő számú munkahely áll 
rendelkezésre, csupán azzal hagy-
junk fel végre, hogy kizárólag na-
gyobb városokban fogadunk el ál-

lást, vagy lenézzük a „vidéki" is-
kolákban való tanítást. 

A most említett tényekből tisz-
tán szűrődött le a tudományegyete-
mi oktatói munkaértekezlet részt-
vevői előtt az az igazság, hogy fel-
sőoktatásunk csak úgy tud megfe-
lelni a népünk által vele szemben 
támasztott igényeknek, ha messze-
menő figyelmet fordítunk ezen a 
síkon a nevelés kérdéseire. Meg 
keíl tanulnunk és tanítanunk azt, 
hogy az egyetemek dolgozóinak és 
hallgatóinak az eddiginél nagyobb-
fokú politikai tudatossággal, társa-
dalmunk és népgazdaságunk fej-
lődési problémáinak világos felis-
merésével kell munkájukat végez-
niük. Az eredmények nem jönnek 
maguktól, a sikert sokszor nehéz 
körülmények között kell kikény-
szeríteni. 

Végül az értekezlet nyomán köz-
meggyőződéssé érlelődött tudo-
mányegyetemünk oktatói körében 
az, hogy ugyanakkor, amikor a 
reánk háruló komoly feladatokat 
áldozatkészen el akarjuk és el fog-
juk végezni, egyúttal küszöböljünk 
ki az egyetemi ügyintézésből min-
den bürokratizmust és felesleges 
formaságokat. Ezzel elősegítjük azt, 
hogy erőinket a valóban produktív 
kutató és oktató munkára összpon-
tosíthassuk. 

A felszabadulás 10. évfordulójá-
nak ünnepi évében egyetemi okta-
tóink és hallgatóink akkor tesznek 
bizonyságot tettekben is hazafisá-
gukról. ha felelősségüket átérezve, 
áldozatkészen dolgoznak a tudo-
mány fejlesztéséért és országunk 
új, értékes. a népből jövő és a 
népért élő fiatal értelmiségének ki-
formálásáért. 

Martonyi János, 
a Tudományegyetem 

•kratási rektorhelyettese 

Dóry Tibor 60 éves 
Déry Tibor 60 éves — olvasom 

az újságban. Egy pillanatra meg-
lep, hogy a cikk szigorú pedanté-
riával méregeti-méltatgatja Déry 
Tibor irodalmi munkásságát. Pe-

j dig, amikor a címét elolvastam — 
i őszintén bevallom — nem a Befe-

jezetlen mondat, a Felelet, meg a 
többi írása jutott az eszembe, ha-
nem okos arcának egy-egy ideges 
rándulása, halk, meg-megakadó be-
széde, egy-egy kézmozdulat, amint 
egy benne akkor érlelődő élményét 
mesélte nekem 1952 májusában, itt 
Szegeden. 

Persze, igaza van a pedáns cikk-
írónak. 40 esztendőnyi írói mun-
kásság a Déry Tiboré. Hogy ez mit 
jelent, azt a művek, a megjárt út, 
az irodalmi eredmények döntik el. 
Egy kicsit azért talán nekem is 
igazam van, ha nevének olvasása-
kor nem könyvélményeket és iro-
dalmi értékelést asszociálok első-
sorban, hanem a behavazott mát-
rai erdészház életéről beszélő,' or-
szágjáró Déry Tibort, a gyűrött 
sapkáját, zsörtölődését, hogy nem 
lehet jó pipaszurkálót kapni, liogy 
félig-meddig szegedinek tar t ja ma-
gát, hogy elbeszélgetett hallgató-
inkkal ügyelkről-bajaikról, hogy 

Vita a Főiskolán 
A Pedagógiai Főiskola október 

4-én ankétot tartott, melyen a 
részben osztott iskolák és kisisko-
lák problémáit beszélték meg. A 
Neveléstudományi Tanszék tagjai 
és metodikusok, de a szaktanszé-
kek vezetői is élénk figyelemmel 
kísérték a kisiskolák problémái-
val foglalkozó szakembereknek, 
Kálmán Györgynek, a miniszterta-
nács titkársága munkatársának és 
Csurányi József főosztályvezető-
helyettes elvtársnak az előadásait. 

Csurányi elvtárs hangsúlyozta, 
hogy a végző főiskolások egyrészé-
nek az lesz a feladata, hogy rész-
ben osztott és kisiskolákban nö-
velje a falu és tanya kulturális 
színvonalát és szaktudása segítsé-
gével az általános iskola kiépítésé-
nek ügyét előrelendítse. Jelenlegi 
általános iskoláink kb. kétharmada 
kisiskola és részben osztott iskola. 

Ezeket fokozatosan ki kell egé-
szíteni szakoktatással rendelke-

ző felső osztályokkal. 
Ezekben az iskolákban rövidebb 
könvetlen foglalkozás és intenzív 
önálló foglalkozás keretén belül 
kell az általános iskola anyagát el-
végezni. Pártunk és'kormányzatunk 
iránymutatását az ifjúság áldozat-
vállalásával, nép iránti szereteté-
vel lehet 'csak teljesíteni. 

Ezután Kálmán György elvtárs 
arról szólott, hogy nincsenek a 
kisiskolákban különösebb didakti-
kai, pszichológiai, logikai elvek, 
hanem a pedagógiai elvek sajátos 
érvényesítési területét jelenti a 
részben osztott és a kisiskola. A 
jelenlévőkkel ismertette konkrét 
tanítási anyagokon az egyidőben 
több osztály számára tartott fog-
lalkozás mikéntjét. 

Az előadásokat élénk vita követ-
te. Különösen problematikus volt, 
hogy ki tanítson ezekben az isko-
lákban. Többen egyes szaktárgyak 
(matematika, magyar szakos neve-
lők) előnyére mutattak rá. A Pe-
dagógiai tanszék vezetője, Geréb 
György elvtárs hangsúlyozta, hogy 

ezekben a kisiskolákban külö-
nösen fontos a nagy gyakor-

lattal rendelkező nevelő mun-
kája. 

A tanulók pszichológiai megisme-
résére az oktatási folyamat helyes 
didaktikai, logikai elemzésére fo-
kozott mértékben szükség van. 
Csakis jól felkészült nevelő állhat-
ja meg helyét ezen a nehéz posz-
ton. Szerinte a gyakorlatban kiváló 
nevelők mellé kellene fiatalokat 
tanulás céljából beosztani. 

Mosonyi Kálmán, a matematikai 
tanszék metodikusa felszólalásában 
hangsúlyozta, hogy 

a főiskolai melodikusokra igen 
nagy feladat hárul ezen a té-

ren. 
Hiszen már az elmúlt esztendőben 
71 hallgatónk került részben osz-
tott vagy kislétszámú iskolához. 
Tehát metodikai munkánkben meg 
kell tanítani a hallgatókat az ön-
álló foglalkozások lényegére, hogy 
az önálló foglalkozás szervesen il-
leszkedjék bele az oktatási folya-
matba. A két előadás megmutatta 
a kereteket és a szervezési formá-
kat. melyeket tartalommal nekünk 
kell kitölteni. A közvetlen és ön-
álló foglalkozás helyes elosztásáról 
és megválasztásáról nekünk kell 
dönteni, mégpedig úgy, hogy ne 
essünk túlzásba, mert 

ha a gyermek szóban keveset 
felel, az az önállóság rovására 

megy, 
Gaál Géza elvtárs hangsúlyozta, 

hogy a főiskola példát mutat a fel-
sp tagozatban folyó önálló és köz-
vetlen foglalkozás megszervezésé-
ben, mert 

ezen a téren gazdag tapaszta-
lattal rendelkező nevelői mun-
kaközösségek dolgoznak Szege-

den. 
Biztos benne, hogy az általános is-
kola felső tagozatában ez az együtt-
működés igen gyümölcsöző lesz. 

A jelenlévők másnap egy 40 éve 
működő kisivánszéki kartárs, Vida 
László kitűnően eltervezett taní-
tási napját hallgatták végig és an-
nak tanulságait a tanítás után tar-
tott vitán beszélték meg. 

G. L. 

milyen jókedvű volt, amikor Ka-
rinthy Ferencet »konferálta be • a 
»Csillag« egyik szegedi műsoros 
e s t é n . . . 

És elég sokan vagyunk Szegni í. 
a Szegedi Egyetemen, akik va; > 
hasonlóakat gondolnak, értés; .e 
születésnapjáról és kltüntcté-« ',. 
Volt, amikor életünk probléma k 
megoldását keresve tépelődött \ t. 
máskor a véleményünket ak a 
hallani írásairól. A mi hallc; > 
inkkal is vitázott Farkas Zénó.: .3 
Köpe Bálint alakjáról, nem 1 
irótársaival. s nemcsak az anl, • U 
közönségével. Ismét máskor a r. ai 
magyar író felelősségének tudr'::-
ban beszélt nekünk mlndnyájv:zk 
é le téről . . . 

És amikor mi. szegediek sz<-"e-
tettel üdvözöljük születésnap) n. 
Munka Érdemrendestül, Felelet s-
tül, Simon Menyhértestül, a h r-
cos, sokatlátott, sokatszenvedett, 
gondjainkat és örömünket meg-
osztó írót, nem tudjuk nem mi 
látni a könyvcímek, meg az érté-
kelés komoly, talán rideg mon<7 :-
tal mögött Déry Tibort, a hatv n 
éves embert, barátunkat, elvfwr-
sunkat. 

NACSADY JÓZSEF 

Juháss Béla levelesünk írja 
Május 10-én az alábbi levél érkezett a n n a k 
szerkesztőségünkbe. A levélben közölt 
problémákat még a nyáron megbeszél-
tük Juhász Béla elvtárssal. A nyári 
szünetre való tekintettel a levelet csak 
most közöljük. Ugy látjuk, hogy az az 
óta eltelt Idő a kérdések tisztázásának 
szükségességét igazolta. Olvasóink le-
velel nagymértékben segöenl fogják 
az illetékes szerveket, helyes áliíspont 
kialakítására. 

Olyan problémával szeretnék a 
szerkesztőséghez fordulni, melynek 
megmagyarázását, megoldását r a j -
tam kívül többen várják. Sajnos, 
eddig nem akadt olyan hivatalos 
szerv, amely megoldotta volna az 
általaim félvetett kérdést. 

A „volt" Egyetemek és Főiskola 
Népi Együtteséről van szó. Szeret-
nék feleletet kapni arra, ki a fele-
lős azért, hogy egy olyan csoport, 
melyre több, mint százezer forin-
tot fordítottak, lassan elsorvad. Az, 
aki közelről megvizsgálja a csoport 
maradékát, láthatja, hogy a cso-
port szélbomlóban van s mindaz, 
amit ráköltöttek, arra a sorsra jut, 
mint a Városi Tanács Együttesére 
kiadott összeg. 

Szabad-e 1954-ben megtörténnie, 
hogy egy csoport a vezetők hiúsá-
ga miatt szétváljék? Ugy hiszem, 
ha valaki csak úgy akar ered-
ményt felmutatni, ha az elismerés 
egyedül az ő nevét illeti, önzés. A 
csoportnak egyik része elérte cél-
ját, most valóban nagyon szép 
eredményt mutat fel, s joggal vi-
seli ézt a nevet: Szegedi Egyete-
mek Énekkara. Nehéz lenne persze 
eldönteni, hogy a volt együttes ke-
retein belül hasonló lelkesedést ta-
núsítva, nem értek volna-e el 
ugyanilyen szép eredményt. 

Ami a csoport másik felét illeti, 

eredményei, teljesítménye 
annál szomorúbb. Komoly felelőt-
lenség volt olyan cikket közölni a 
Délmagyarországban, mint a Li-
liom Károly elvtársé volt a májas. 
8-i számban. Az, hogy az együtt "3-
nek az a része, melyet jelenleg az 
Orvosszakszervezet Művészegyüt-
tesének neveznek, komolyan vészi 
a próbákat, teljesen nélkülözi a 
reális alapot. A tánckar az újs 3-
gedi szabadtéri színpad mos ít 
„próbálgatta" az előadást: aMc . ':-
lenburgi német táncot. A jó zene-
karnak belharangozott „esztii: " 
zenekarból három szál ember: ci:y 
prímás, egy brácsás, és egy bőgős 
jelent meg az előadáson. 

Sajnos az együttes vezetői nem 
így látják a problémákat. Ennek 
az okát ¿bbah látom, hogy olyan 
együttest, melynek az egyetemi 
színvonalat meg kellene ütnie, még 
1954-ben is olyan vezető vezet, 
akinek ez a munka túlhaladja az 
erejét.. 

Így történik meg az, hogy a kö-
zelmúltban hatezer forintért be-
szerzett énekkari ingek nyugodton 
fekszenek a ruhatárban. 

Tárgyilagosan megítélve azok-
nak a csoporttagoknak a hangula-
tát és munkakedvét, akik között én 
is dolgozom, úgy tudom jellemezni, 
hogy „elkeseredett" lelkesedés, 
mely előbb vagy utóbb, de bizto-
san a teljes bomláshoz vezet. Sze-
retnék választ kapni arra, hogy ki 
felelős mindezért és kinek van jo-
ga ennyi ember lelkes munkáját 
tönkretenni. 

JUHASZ BÉLA. 
IV. évf. orvostanhallgató, 

a tánckar tagja. 

Hol szórakozzék az egyetemi ifjúság ? 

Ahogy a bölcs, öreg pad tudja 
A fecsegő tárgyak" 

nál jártam. A tár-
gyak, a padok tovább 
fecsegtek. Két öreg 
pad között folyt a 
beszéd... Figyelmes 
lettem. Arról beszél-
tek, hogy ők jobban 
vannak értesülve, 
mint egyik-másik pad-
társuk. A beszélgetés, 
ha szó szerint nem is 
tudom idézni, így 
folyt le: „Látod öreg 
cimbora, hogy van-
nak közöttünk, akik 
nem jól értesültek, 
emlékszel, hogy 
mennyit nézegettek 

bennünket, hogy meg-
felelő helyet kap-
junk? •A másik így 
felelt, persze, hogy 
emlékszem. Itt álltak 
éppen mellettünk, 
akik velünk foglal-
koznak, tőlük hallot-
tam, hogy a Városi 
Tanács Oktatási Osz-
tályának, az Orvostu-
dományi Egyetemnek 
is felajánlottak ben-
nünket". A másik 
pad még nem is fe-
lelhetett és máris 
folytatta ez utóbbi: 
„Most jut eszembe, 
hogy arról beszéltek, 

hogy egyik tanszé-
ken kellene belőlünk 
C3inálni egy tanter-
met. Majd csak tör-
ténik velünk valami, 
hogy kihasználatlanul 
nem hagynak az biz-
tos". így a padok. 
Ezek a padok tapasz-
taltak és bizonyára 
azt is tudják, hogy 
mióta használaton kí-
vülre kerültek nem is 
vettek új padokat. 

A fenti tényállás a 
helyes, mégis jó, hogy 
a. fiatal padok fecseg-
tek. Jó azért, mert az 
illetékesek sürgetik a 
padok kihasználását. 

A Dolgozó Ifjúság Szövetsége 
feladatai közé tartozik az ifjúság 
helyesirányú szórakoztatásának 
megszervezése, az ifjúság kulturá-
lis nevelése is. Ezt a feladatot hi-
vatott teljesíteni — a mi egyetemi 
viszonylatunkban — az Egyetemi 
és Főiskolai Diákklub. 

Nem lehet közömbös számunkra, 
hol szórakozik, Mncol — esetleg 
duhaj módon mulatozik — egye-
temi ifjúságunk. Az Egyetemi és 
Főiskolai Diákklubon múlott és 
múlik, hogy kielégítse az ifjúság 
szórakozási és kulturális igényeit, 
helyes irányba terelje ezeket az 
igényeket, és fejlessze is őket. Di-
ákklubunk tavalyi munkájára nem 
mondhatjuk* hogy mindezeket tel-
jesítette. s bár az egyetemi év má-
sodik felében már felvette a har-
cot a jampizás és más, egyetemi 
fiatalokhoz egyáltalán nem illő 
megnyilvánulások ellen, a tanuló-
ifjúság nagy részét mégsem sike-
rült magához vonzani. 

Bár a jelen tanévben mindössze 
három hete működik a DiátTilub, 
munkájáról máris az az általános 
vélemény, hogy lényegesen megja-
vult, lényegesen más, mint a mult 
évben. Az újonnan megválasztott 
vezetőség sokkal jobb körülménye-
ket biztosított az Ifjúság szórakozásá-
ra, mint tavaly. Színes, érdekes, 
problémákban gazdag előadásai, 
filmvetítései máris az ifjúság jelen-
tős tömegét láncolta magához. S 
érdekes az a jelenség is, hogy nem 
mindig ugyanazok látogatják a 
Diákklubot, s biztosak vagyunk 
benne, hogy hamarosan egész egye-
temi ifjúságunk érdeklődik a klub 
munkája iránt. 

Biztosítéka ennek az a helyes 
légkör, ami a klubban kialakult, s 
ifjúságunk már jelentős részének 

véleménye. Amíg tavaly sokan, ha 
a Diákklubról hallottak, legyintet-
tek, s odébbálltak, most. akik lát-
ták az első vetítéseket, hallották az 
előadásokat, legközelebb többed-
magukkal jelennek meg a klub-
ban. 

Változatos, sokrétű, témában gaz-
dag a Diákklub ezévi terve. Szom-
batonként klubest, vasárnapokon 
filmvetítés, s minden szerdán elő-
adás szerepel a munkatervben. Az 
előadások igyekeznek minden szak 
hallgatóit kielégíteni, a természet-
tudomány kérdéseiről, történelem-
ről, művészetről, irodalomról, az or-
vostudomány egyes problémáiról 
szólnak ezek az előadások, s min-
denkor képzett előadókkal. 

S ezen kívül — hétfő kivételével 
— minden este nyitva van a klub, 
lehet sakkozni, szól a zenegép, más 
helyiségekben olvasni, beszélgetni 
lehet. 

Reméljük, már a közeljövőben 
egyetemistáink magukénak, saját 
társalgójuknak érzik és tekintik a 
Diákklubot. Azok. akik már meg-
szerették a klub életét, mondják el 
társaiknak, mit láttak, hogy érez-
ték magukat, s azok. akik még 
soha nem voltak, ne féljenek, jöj-
jenek bátran közénk, jól fognak 
szórakozni. 

Szeretettel várjuk egyetemeink 
professzorait s tansegédszemélyze-
tét, dolgozóit is. Számukra külön 
helyiségek biztosítják a szórako-
zást, társalgást. 

Meg vagyunk győződve arról, 
hogy egyetemistáink hamarosan 
mindnyájan legkedvesebb szórako-
zóhelyüknek tekintik a Diákklubot 
s a Diákklult pedig sokban emeli 
ifjúságunk kulturális, műveltségi 
színvonalát. V i ; C p. 1, 


